A prorrogação do prazo de execução da obra implica a prorrogação do 

prazo da vigência do contrato por igual período, exceto se houver dispositivo em 

sentido contrário no termo aditivo de prorrogação. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

3.1. 	O valor total da contratação é de R$ 175.057,90 (cento e setenta e cinco 

mil e cinqüenta e sete reais e noventa centavos). 

3.2. 	No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e 

indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, 

encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes,